(al-Shawkani: 473).

Melalui ayat ini Allah s.w.t. memerintah Nabi s.a.w. meyakinkan orang-orang yang ragu-ragu terhadap al-Qur'an supaya bertanyakan ahli Kitab yang telah memeluk Islam. Mereka akan menceritakan bahawa al-Qur'an itu adalah perkara yang sebenar (al-Qinujī 1412H/1992M: 122; al-Maraghī 1383H/1963M: 154).

Allah Ta'ala berfirman lagi ditujukan kepada Nabi Muhammad s.a.w. yang bermaksud (Al Imran: 93):

Katakanlah (wahi Muhammad): “(Jika ada makanan yang diharamkan kepada kamu – wahi Bani Israil – sebelum kitab Taurat diturunkan) maka bawalah kamu kitab Taurat itu kemudian bacalah akan dia, kalau betul kamu orang-orang yang benar”